
                                                                            

 UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA 

CENTRO DE EDUCAÇÃO DO PLANALTO NORTE  

GABINETE DA DIREÇÃO GERAL - GDG 

 

Universidade do Estado de Santa Catarina - UDESC 
Campus Universitário - Rua Luis Fernando Hastreiter, 180 - Bairro Centenário - CEP 89283-081 

   São Bento do Sul - SC - Brasil– http://www.udesc.br/ceplan – Fone: 47-3647-0075 

 

PORTARIA INTERNA GDG/CEPLAN n
o
 022/2020 

 

 

 

O Diretor-Geral do Centro de Educação do Planalto Norte da Universidade do Estado 

de Santa Catarina, no uso de suas atribuições, 

 

 

RESOLVE: 

 

1º - Alterar a Portaria Interna nº 013/2020, de 08/04/2020, a qual designou os membros do 

Colegiado do Curso de Pós-Graduação lato sensu – Especialização em Gestão para 

Inovação Tecnológica, incluindo a servidora técnica universitária ALINE RENOSTO, para 

exercer a função de Secretária do referido Colegiado. 

 

2º - Os demais itens permanecem inalterados. 

 

3º - Esta portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus efeitos a partir de 06 de Março 

de 2020 até 06 de Setembro de 2021, revogadas as disposições em contrário. 

 

 

 

São Bento do Sul, 28 de Setembro de 2020. 

 

 

 

 

 

Prof. Dr. Alexandre Borges Fagundes 

Diretor Geral - CEPLAN 

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e 
de

st
a 

có
pi

a 
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

30
73

0/
20

20
 e

 o
 c

ód
ig

o 
E

V
Q

Y
05

17
.

O
 o

rig
in

al
 d

es
te

 d
oc

um
en

to
 é

 e
le

tr
ôn

ic
o 

e 
fo

i a
ss

in
ad

o 
ut

ili
za

nd
o 

A
ss

in
at

ur
a 

D
ig

ita
l S

G
P

-e
 p

or
 A

LE
X

A
N

D
R

E
 B

O
R

G
E

S
 F

A
G

U
N

D
E

S
 e

m
 2

8/
09

/2
02

0 
às

 1
7:

03
:1

7,
 c

on
fo

rm
e 

D
ec

re
to

 E
st

ad
ua

l n
º 

39
, d

e 
21

 d
e 

fe
ve

re
iro

 d
e 

20
19

.

2


